
 

 

 

 

 

 
Dodatek č. 5 - aktualizační 
k pojistné smlouvě č. 7721004572 
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  

IČO: 47116617 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00 
 
a 
 

Město Třebíč 
se sídlem Třebíč - Vnitřní Město, Karlovo nám. 104/55, PSČ 674 01, Česká republika 

IČO: 00290629 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený: Mgr. Pavlem Pacalem, starostou města 

Korespondenční adresa: Němec & partners, a.s., Modřínová 600/1, 674 01 Třebíč 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  Třebíč, číslo účtu 329711/ 0100 
 

uzavírají  

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 

smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 

odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele  

Němec & partners, a.s. 
se sídlem Modřínová 600/1, 674 01 Třebíč 

IČO: 255 39 256 

(dále jen „samostatný zprostředkovatel”) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. 

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře.  



2 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojištěným je pojistník. 

2. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen 
„ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“). 

Všeobecné pojistné podmínky  
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení 
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 

Dodatkové pojistné podmínky 
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

Živel  
DZ107 - Nové investice –Vymezení předmětu pojištění (1401) 
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)  
DZ113 - Atmosférické srážky- Rozšíření rozsahu pojištění (1401)  
DZ114 - Nepřímý úder blesku- Rozšíření rozsahu pojištění (1404) 

Zabezpečení 
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků  

a cenných předmětů) (1606) 
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606) 
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401) 
DOZ108 - Předepsané způsoby zabezpečení mobilních strojů (1606) 

Odpovědnost za újmu 
DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 

výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1401) 
DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu pojištění 

(1401) 
DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)   
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 
DODP110 -  Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP112 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou vadou práce po předání - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1507) 
DODP116 - Obecní policie - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP118 - Poskytování sociálních služeb - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP119 - Cizí věci převzaté včetně provozu motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojištění (1606) 
DODP126 - Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace - Rozšíření rozsahu 

pojištění (1603) 
DODP127 - Věci odložené a vnesené - Rozšíření rozsahu pojištění (1603) 
DODP130 - Věci zaměstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603) 

Obecné 
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401) 
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401) 
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401) 
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití          

(1401) 

Jiné 
DODC101 - Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a 

hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 



3 
 

DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

 Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se 
ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy 
může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných 
věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění  

území kraje Vysočina, 
není-li dále uvedeno jinak. 

 Přehled sjednaných pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění (v případě pojištění odpovědnosti za 
újmu v rozsahu a za podmínek) uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách: 

2.1.1 Živelní pojištění 
Místo pojištění: území kraje Vysočina 
Rozsah pojištění: sdružený živel + atmosférické srážky + nepřímý úder blesku 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DZ107, DZ112, DZ113, DZ114, DOB101, DOB103, DOB105, DOB107  

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast 5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3)  

1. 

Soubor vlastních a cizích nemovitých objektů, tzn. 
budov a staveb včetně stavebních součástí a 
příslušenství, včetně např. zábradlí, pamětních 
desek, odlitků, osvětlení, lamp, laviček, kanalizace 
včetně septiků, jímek, oplocení, veřejného osvětlení, 
inženýrských sítí, klimatizace apod. 

5 615 188 029 Kč 
Viz 

poznámky 
nová cena ----- ----- 

2. 
Soubor technologií kotelen a zimního stadionu ve 
vlastnictví Města Třebíč 

75 052 920 Kč 
Viz 

poznámky 
nová cena ----- ----- 

3. 

Soubor ostatních nemovitostí a nemovitých 
objektů vlastních a cizích jako např. drobné stavby, 
zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, cesty a 
chodníky, studny, opěrné zdi, komíny, stavby na 
vodních tocích (mostky, propustky, lávky).  

----- 
Viz 

poznámky 
nová cena  2 000 000 Kč ----- 

4. 

Soubor vlastních a cizích rozestavěných 
nemovitých objektů, odpadkové koše, vjezdové 
závory, dopravní značky, sadové a venkovní úpravy, 
osázení, dopravní značení stacionární i přenosné, 
parkovací automaty, herní prvky, hřiště, umělé 
povrchy, vč. svodidel, sochy, památníky a boží muka 
apod. 

----- 
Viz 

poznámky 
nová cena  10 000 000 Kč ----- 

5. 
Soubor movitých věcí vlastních a cizích včetně věcí 
vedených v operativní evidenci, elektroniky. 

265 551 628 Kč 
Viz 

poznámky 
nová cena  ----- 30 mil. Kč 

6. Soubor zásob vlastních a cizích ----- 
Viz 

poznámky 
nová cena  500 000 Kč ----- 

7. 

Soubor uměleckých děl, sbírek, věcí zvláštní 
kulturní a historické hodnoty vlastních a cizích 
včetně exponátů na výstavách a zapůjčených 
exponátů včetně synagogální opony, bez ohledu, 
zda jsou ve vlastnictví města nebo mu byly svěřeny 
do správy či užívání 

----- 
Viz 

poznámky 
obvyklá cena 970 000 Kč ----- 

8. Cennosti a ceniny vlastní a cizí včetně vnesených ----- 
Viz 

poznámky 
nová cena 1 000 000 Kč ----- 

9. Motorová vozidla cizí ----- 
Viz 

poznámky 
obvyklá cena 2 000 000 Kč ----- 

10. 
Soubor movitých věcí – cizích vnesených a 
odložených věcí zaměstnanců, hostů a návštěvníků 
apod. 

----- 
Viz 

poznámky 
nová cena 200 000 Kč ----- 



4 
 

2.1.1 Živelní pojištění 
Poznámky:  

Spoluúčast činí:  
- pro pořadové číslo 1 a 2 (Soubor vlastních a cizích nemovitých objektů a Soubor technologií kotelen a zimního stadionu) pro požární 

nebezpečí ve výši 20 000 Kč a pro ostatní rizika ve výši 5 000 Kč 
- pro ostatní předměty pojištění (pořadová čísla 3-10) činí spoluúčast 1 000 Kč pro všechna rizika 

Pořadové číslo 8 (Cennosti a ceniny vlastní a cizí včetně vnesených) se sjednává výlučně na riziko: požární nebezpečí. 

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

Zvláštní ujednání k živelnímu pojištění  

a. Ujednává se, že pojištění se vztahuje na motorová vozidla cizí, složená odtahovou službou v prostorách k tomu 
určených, převzatých oprávněným zástupcem města (strážník městské policie). Evidence je provedena formou 
písemného protokolu a odtažení motorového vozidla, který zástupci obou smluvních stran potvrdí.  
Dále se ujednává, že pojištění se sjednává na obvyklou cenu. Obvyklou cenou je částka, kterou je potřeba obvykle 
vynaložit na znovuzřízení věci stejného druhu a kvality. 

V případě dílčí škody vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným a účelně 
vynaloženým nákladům na opravu poškozené věci, které jsou v době pojistné události v místě obvyklé, nejvýše 
však částku odpovídající obecné hodnotě věci v době pojistné události sníženou o hodnotu zbytků nahrazovaných 
částí poškozené věci. V případě totální škody, kdy náklady na opravu převyšují obecnou hodnotu pojištěné věci 
(totální škoda), vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil přiměřené náklady na pořízení nové věci 
stejného druhu a kvality vztažené k datu pojistné události, snížené o částku odpovídající stupni opotřebení či 
jiného znehodnocení s přihlédnutím k dané situaci na trhu (obecnou hodnotu), sníženou o hodnotu zbytků věci. 

b. Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě pojistné události, při které došlo na věcech a vybavení ve vozidlech 
pojištěného a vozidlech Městské policie Třebíč uložených 

a) ve skříňové nástavbě vozidla na území ČR, maximálně však 100.000 Kč nebo 
b) v zavazadlovém či úložném prostoru motorového vozidla na území ČR, maximálně však 100.000 Kč z jedné 

a za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného období 

c. Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, vyklizení a odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné 
události včetně dočasného přemístění majetku (včetně úhrady za platbu skladného takto pojištěných věcí). 

d. Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které zaměstnanci pojištěného 
obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem práce v zájmu 
zaměstnavatele. Pojištění se nevztahuje na motorová vozidla nebo přívěsy motorových vozidel, kterým jsou 
přidělovány registrační značky. 

e. Za vodovodní zařízení se považuje: 

• potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur a zařízení na ně připojených; 

• rozvody topných a klimatizačních systémů včetně těles a zařízení na ně připojených; 

• střešní žlaby a vnější i vnitřní dešťové svody. 

f. Pojistná nebezpečí dle tabulky 2.1.1. (sdružený živel + atmosférické srážky + nepřímý úder blesku) se vztahují i na 
vlastní a cizí budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z 
rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatina apod.) a/nebo z desek na bázi dřeva a papíru (jako např. 
dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty apod.) a/nebo s lehkou kovovou 
konstrukcí textilním opláštěním a/nebo nafukovací haly s limitem pojistného plnění 10.000.000 Kč. 

g. Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí 
uvedenou v tabulce 2.1.1. (sdružený živel + atmosférické srážky + nepřímý úder blesku). 

h. Pojistné plnění z pojištění rizika záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že záplava nebo povodeň měla 
charakter záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodou/frekvencí (např. 20-
letá voda apod.). Definice rizika záplavy nebo povodně není na časové periodě/frekvenci závislá. 

i. Pojištění „záplava, povodeň" se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody z kanalizačního 
potrubí. 

j. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo 



5 
 

jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo 
součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

k. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci tíhou sněhu se vztahuje i na poškození 
dřevostaveb, lehkých staveb a staveb, které jsou zastřešeny plátěnou nebo obdobnou krytinou. Ujednává se, že 
pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo krupobitím se vztahuje i na předměty, 
které jsou umístěny vzhledem ke svému charakteru na volném prostranství. 

l. Ujednává se, že za náraz vozidla je považován i náraz vlastního vozidla, které provozuje pojištěný. Pojištění se 
vztahuje i na poškození způsobené nárazem neznámého motorového vozidla. 

2.2.1 Pojištění pro případ odcizení  
Místo pojištění: území kraje Vysočina 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)  
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ101, DOZ102, DOZ105, DOZ108, DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3)  

1. 

Soubor vlastních a cizích nemovitých objektů, tzn. budov 
a staveb včetně stavebních součástí a příslušenství, včetně 
např. zábradlí, pamětních desek, odlitků osvětlení, lamp, 
laviček, kanalizace včetně septiků, jímek, oplocení, 
veřejného osvětlení, inženýrských sítí, klimatizace apod. 

----- 1 000 Kč nová cena  500 000 Kč ----- 

2. 

Soubor ostatních nemovitostí a nemovitých objektů 
vlastních a cizích jako např. drobné stavby, zpevněná 
nádvoří a plochy, parkoviště, cesty a chodníky, studny, 
opěrné zdi, komíny, stavby na vodních tocích (mostky, 
propustky, lávky). 

----- 1 000 Kč nová cena  500 000 Kč ----- 

3. 

Soubor vlastních a cizích rozestavěných nemovitých 
objektů, odpadkové koše, vjezdové závory, dopravní 
značky, sadové a venkovní úpravy, osázení, dopravní 
značení stacionární i přenosné, parkovací automaty, herní 
prvky, hřiště, umělé povrchy vč. svodidel, sochy, památníky 
a boží muka apod. 

----- 1 000 Kč nová cena  100 000 Kč ----- 

4. 
Soubor movitých věcí vlastních a cizích včetně věcí 
vedených v operativní evidenci, elektroniky. 

----- 1 000 Kč nová cena  1 000 000 Kč ----- 

5. 
Soubor movitých věcí vlastních a cizích včetně věcí 
vedených v operativní evidenci, elektroniky uložených na 
volném prostranství 

----- 1 000 Kč nová cena  100 000 Kč ----- 

6. Soubor zásob vlastních a cizích ----- 1 000 Kč nová cena  500 000 Kč ----- 

7. 

Soubor uměleckých děl, sbírek, věcí zvláštní kulturní a 
historické hodnoty vlastních a cizích včetně exponátů na 
výstavách a zapůjčených exponátů včetně synagogální 
opony, bez ohledu, zda jsou ve vlastnictví města nebo mu 
byly svěřeny do správy či užívání 

----- 1 000 Kč obvyklá cena 970 000 Kč  

8. Cennosti a ceniny vlastní a cizí včetně vnesených ----- 1 000 Kč nová cena  1 000 000 Kč ----- 
9. Motorová vozidla cizí ----- 1 000 Kč obvyklá cena 500 000 Kč ----- 

10. 
Soubor movitých věcí - cizích vnesených a odložených 
věcí zaměstnanců, hostů a návštěvníků apod. 
 

----- 1 000 Kč nová cena  100 000 Kč ----- 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.3.1 Pojištění pro případ vandalismu 

Místo pojištění: území kraje Vysočina 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu v rozsahu zjištěný a nezjištěný pachatel 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ105, DODC101 a DODC102 



6 
 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3)  

1. 

Soubor vlastních a cizích nemovitých objektů, tzn. budov 
a staveb včetně stavebních součástí a příslušenství, včetně 
např. zábradlí, pamětních desek, odlitků osvětlení, lamp, 
laviček, kanalizace včetně septiků, jímek, oplocení, 
veřejného osvětlení, inženýrských sítí, klimatizace apod. 

----- 1 000 Kč nová cena  500 000 Kč ----- 

2. 

Soubor ostatních nemovitostí a nemovitých objektů 
vlastních a cizích jako např. drobné stavby, zpevněná 
nádvoří a plochy, parkoviště, cesty a chodníky, studny, 
opěrné zdi, komíny, stavby na vodních tocích (mostky, 
propustky, lávky). 

----- 1 000 Kč nová cena 100 000 Kč ----- 

3. 

Soubor vlastních a cizích rozestavěných nemovitých 
objektů, odpadkové koše, vjezdové závory, dopravní 
značky, sadové a venkovní úpravy, osázení, dopravní 
značení stacionární i přenosné, parkovací automaty, herní 
prvky, hřiště, umělé povrchy vč. svodidel, sochy, památníky 
a boží muka apod. 

----- 1 000 Kč nová cena  100 000 Kč ----- 

4. 
Soubor movitých věcí vlastních a cizích včetně věcí 
vedených v operativní evidenci, elektroniky. 

----- 1 000 Kč nová cena  500 000 Kč ----- 

5. 
Soubor movitých věcí vlastních a cizích včetně věcí 
vedených v operativní evidenci, elektroniky uložených na 
volném prostranství 

----- 1 000 Kč nová cena  100 000 Kč ----- 

6. Soubor zásob vlastních a cizích ----- 1 000 Kč nová cena  50 000 Kč ----- 

7. 

Soubor uměleckých děl, sbírek, věcí zvláštní kulturní a 
historické hodnoty vlastních a cizích včetně exponátů na 
výstavách a zapůjčených exponátů včetně synagogální 
opony, bez ohledu, zda jsou ve vlastnictví města nebo mu 
byly svěřeny do správy či užívání 

----- 1 000 Kč obvyklá cena 200 000 Kč  

8. Motorová vozidla cizí ----- 1 000 Kč obvyklá cena 500 000 Kč ----- 

9. 
Soubor movitých věcí - cizích vnesených a odložených 
věcí zaměstnanců, hostů a návštěvníků apod. 

----- 1 000 Kč nová cena  20 000 Kč ----- 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

Zvláštní ujednání k pojištění pro případ odcizení a vandalismu (tabulky 2.2.1 a 2.3.1) 

a. Ujednává se, že se pojištění pro případ odcizení a vandalismu vztahuje i na parkovací automaty vlastní i cizí a 
informativní radary vč. příslušenství vlastní i cizí (zahrnuto pod poř. číslem 4).  

b. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a 
barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto odstavce poskytne 
pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i 
opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události 
náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného 
plnění i takto vynaložené náklady, max. však do výše 20% z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné 
poškozené plochy. 
Pro tyto škody se sjednává limit plnění 100.000 Kč (s možností jeho obnovení/dokoupení). 

c. V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému a betonových koších, poskytne pojistitel 
plnění, budou-li pojištěné věci umístěny i mimo uzavřený prostor, i mimo oplocené prostranství a při jejich 
odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění. 

d. Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod na 
stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení. 

e. Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které zaměstnanci pojištěného 
obvykle nosí do práce nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem práce v zájmu 
zaměstnavatele. 

 
 

f. V případě škod u souboru jízdních kol (pojistné nebezpečí pro případ odcizení) poskytne pojistitel plnění, budou-
li pojištěné věci zabezpečeny následovně: 

Místem pojištění je místo určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci. Ujednává se, že budou-li pojištěné věci 
uloženy i mimo uzavřený prostor mimo oplocené prostranství v době pojistné události, poskytne pojistitel plnění, 



7 
 

budou-li prokazatelně uzamčeny lankovým nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství 
budovy nebo ke stavebním součástem budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým způsobem, 
aby ho nebylo možné odcizit, aniž pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem rozrušil pevný konstrukční 
díl samotného předmětu. 

g. Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní místnost 
(např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř...). Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor ze 
sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod. 

h. Podmínky zabezpečení  

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže, loupeže pojistitel poskytne pojistné 
plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před odcizením. 

 

- zabezpečení věcí movitých uložených v uzavřeném prostoru 
Pro pojištění odcizení věcí umístěných v uzavřeném prostoru se ujednává, že pojistitel akceptuje následující 
zabezpečení majetku: 

• do 100.000 Kč, pojištěné věci v době pojistné události jsou umístěny v uzavřeném prostoru, jehož vstupní 
otvory jsou uzamčeny, 

• do 500.000 Kč, pojištěné věci v době pojistné události jsou umístěny v uzavřeném prostoru, jehož vstupní 
otvory jsou uzamčeny zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou,  

• nad 500.000 Kč, pojištěné věci v době pojistné události jsou umístěny v uzavřeném prostoru, jehož 
vstupní otvory jsou uzamčeny bezpečnostním zámkem nebo chráněny EZS s vývodem na PCO. 

Okna a další obdobné otvory objektů musí být zevnitř řádně uzavřeny a nemusí být dále nijak zabezpečeny. 
 

Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí také přivlastnění si pojištěné věci tak, že se jí pachatel zmocnil dále 
uvedeným způsobem: 

• do místa, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo do pojištěné věci se dostal tak, že ji otevřel nástroji, které 
nejsou určeny k  jejímu řádnému otevírání, nebo 

• v místě, kde byla pojištěná věc uzamčena, nebo v  pojištěné věci se skryl, a po jejím uzamčení se věci 
zmocnil, nebo 

• místo, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo pojištěnou věc otevřel originálním klíčem nebo legálně 
zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil krádeží nebo loupeží. 

 

- věci umístěné na volném prostranství, včetně stavebních součástí 
Krádeží se rozumí také přivlastnění si pojištěné věci tak, že se jí pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem: 

• zmocnil se povrchových částí pojištěné věci k této věci z vnějšku připevněných pomocí nástroje nebo 
nástrojů, nebo  

• zmocnil se celé pojištěné věci za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byla připevněna, nebo  
• zmocnil se pojištěné věci překonáním konstrukčního upevnění věci, nebo 
• zmocnil se pojištěné věci nebo její části z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením a uzamčenými 

vraty.  
 

Způsobem zabezpečení se také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi věci – velká hmotnost, nadměrné 
rozměry, nutná demontáž apod. Pojištění se však nevztahuje na takové věci, u nichž je možnost samovolného 
přemístění, kdy velká hmotnost, nadměrné rozměry, atd. nejsou schopny tyto věci zabezpečit před jejich 
odcizením (např. pracovní stroje samojízdné, pracovní stroje přípojné, atd.) 

 
 
 
 
 

i. Ujednání o odchylném způsobu zabezpečení pojištěných věcí: 

Loď bude zabezpečena visacím zámkem s tvrzeným okem o průměru min. 8 mm a řetězem nebo ocelovým lanem 
o stejné síle. 

Ujednává se, že u ADS elektromechanický zámek a bezpečnostní doplňkový zámek a zabezpečení ostatních 
oslabených míst v plášti uzavřeného prostoru je možno nahradit ADS a EZS vyvedeným na PCO.   



8 
 

Pro pojištění cenností se odchylně ujednává následující odchylné zabezpečení, kdy trezor (specifikovaný v PS – 
KOVONA B 2680 – BT II) je umístěn ve skříni, okna zabezpečena ochrannou fólií, zámek  s bezpečnostním 
uzamykacím systémem, prostor zabezpečen EZS vyvedeným na PCO.     

Pojistitel zároveň akceptuje typy pojištěnými užívaných pokladen s limitem do 500 tis. Kč a trezorů                   z 
hlediska míry zabezpečení peněžní hotovosti a jiných cenností a cenin jako dostačující míru zabezpečení. 

Ujednává se, že motorová vozidla cizí, složená odtahovou službou v prostorách k tomu určených, budou umístěna 
v uzavřeném hangáru umístěném na oploceném prostranství, uzamčeném bezpečnostním visacím zámkem. 
Objekt je v době od 18:00 hod. do ranních hodin střežen u vstupní brány bezpečnostní hlídací službou a jsou 
prováděny 2x za noc náhodné obchůzky strážníky Městské policie Třebíč. 

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě pojistné události na věcech a vybavení ve vozidlech 
pojištěného a vozidlech Městské policie Třebíč uložených  

a)  ve skříňové nástavbě vozidla na území ČR, maximálně však 100.000 Kč nebo  
b)     v zavazadlovém či úložném prostoru motorového vozidla na území ČR, maximálně však 100.000 Kč z jedné a 
za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného období.  

Pojistnou událostí se rozumí:  

a)  odcizení pojištěných věcí krádeží vloupáním nebo loupeží pod podmínkou, že motorové vozidlo vedené v 
účetní evidenci pojištěného bylo v době pojistné události řádně uzamčeno  

b)  odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží motorového vozidla včetně pojištěných věcí pod podmínkou, že 
motorové vozidlo vedené v účetní evidenci pojištěného bylo vybaveno min. funkčním imobilizérem. 

j. Pro potřeby pojistné smlouvy se automaty na lístky považují za uzavřený prostor. 

Pokud v době pojistné události nebude splněn výše uvedený odchylný způsob zabezpečení, zůstává v platnosti 
předepsaný způsob zabezpečení pojistitele – pojistné podmínky a doložky uvedené v článku I. této pojistné 
smlouvy.    

k. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému     (zateplení 
fasády) ptactvem, hmyzem a hlodavci. Rozsah pojištění je uveden v doložce DODC101.  

Pro tyto škody se sjednává roční limit plnění 100.000 Kč (s možností jeho obnovení/dokoupení) a spoluúčast ve 
výši 1 000 Kč. 

Ve smyslu doložky DODC101, bodu 1. se pojištění vztahuje i na poškození stavebních součástí a příslušenství 
(např. kabelů) destruktivní činností hlodavců, ptactva či drobného hmyzu. 

2.4.1 Pojištění skla 
Místo pojištění: území kraje Vysočina 
Rozsah pojištění: dle ZPP P-250/14 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se sjednává 

na cenu*1) 
MRLP3) 

 První riziko2) 
MRLP3)  

1. Soubor skel ----- 1 000 Kč nová cena  200 000 Kč ----- 

Poznámky: 

Soubor skel - skleněných výplní stavebních součástí (okenních, dveřních, výlohových), skleněné výplně movitého charakteru uvnitř budovy 
(skleněné pulty, skleněné stěny, skleníky, výstavní skříňky a vitríny, vitráže, zrcadla, obložení stěn, stropů a podhledů apod.) bez udání tloušťky 
skla včetně nalepených (neodnímatelných) snímačů zabezpečovacích zařízení nebo elektrické instalace související se sklem, nalepených fólií, 
nápisů, malby a jiných výzdob, dále reklamních tabulí, firemních štítů, markýz, butonů, reklamních a jiných nápisů, fasádních obložení vnějších 
stěn budov, vnější vitríny apod., světelné neónové nápisy a světelné reklamy a nápisy včetně elektro-instalace a nosných rámů a konstrukcí apod. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
2.5.1 Pojištění elektronických zařízení 

Místo pojištění: území ČR 
Rozsah pojištění: dle ZPP P-320/14 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se sjednává 

na cenu*1) 
MRLP3) 

1. 
Soubor elektroniky vlastní a cizí 
(stacionární i mobilní) 

----- 1 000 Kč nová cena  750 000 Kč 

Poznámky: 



9 
 

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní: 

„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy jako nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

Zvláštní ujednání k pojištění elektronických zařízení  
Místem pojištění je území ČR, tj. všechna místa, která pojištěný vlastní, spravuje, či jinou formou po právu užívá ke své 
činnosti a všechna místa, kde se prokazatelně nachází majetek pojištěného. Pro mobilní elektroniku je místem 
pojištění území ČR. 

Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 5 
let. U zařízení do 10 let stáří nebude v případě pojistného plnění zohledňováno jeho opotřebení. 

2.6.1 Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DODP102, DODP104, DODP105, DODP106, DODP109, DODP110, DODP112, 
DODP115, DODP116, DODP118, DODP119, DODP126, DODP127, DODP130, DOB101  

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění6) 

Sublimit 
pojistného 

plnění7) 
Spoluúčast5) 

Územní 
platnost 
pojištění 

1. 
Obecná odpovědnost za újmu a odpovědnost za újmu 
způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání (doložka 
DODP102) 

30 000 000 Kč ----- 500 Kč 

ČR 

2. 
Výkon veřejné moci 
(doložka DODP115) 

----- 30 000 000 Kč 500 Kč 

3. 
Obecní policie 
(doložka DODP116) 

----- 30 000 000 Kč 500 Kč 

4. 
Odpovědnost za újmu způsobenou poskytováním sociálních 
služeb (doložka DODP118) a odpovědnost za újmu způsobenou 
v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dětí 

----- 30 000 000 Kč 500 Kč 

5. Čisté finanční škody (doložka DODP112)  ----- 10 000 000 Kč 500 Kč 

6. 
Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti 
(doložka DODP110) 

----- 10 000 000 Kč 500 Kč 

7. 
Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského 
pojištění 
(doložka DODP105) 

----- 20 000 000 Kč 500 Kč 

8. 
Cizí věci převzaté včetně provozu motorových vozidel (doložka 
DODP119) 

----- 1 000 000 Kč 500 Kč 

9. Cizí věci užívané (doložka DODP104) ----- 1 000 000 Kč 500 Kč 

10. 
Provoz pracovních strojů  
(doložka DODP109) 

---- 1 000 000 Kč 500 Kč 

11. 
Věci vnesené a odložené -  za věci zaměstnanců, návštěvníků, 
dětí, žáků, studentů, klientů, účastníků akci, kurzů rekvalifikací 
apod. (doložka DODP127 a DODP130) 

----- 200 000 Kč 500 Kč 

12. 
Křížová odpovědnost 
(doložka DODP106) 

----- 5 000 000 Kč 500 Kč 

13. 
Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní 
komunikace - Rozšíření rozsahu pojištění (doložka DODP126) 

----- 30 000 000 Kč 500 Kč 

Poznámky:  

Odchylně od čl. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující 
podmínky: 
a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala po retroaktivním datu, 

kterým je 01.01.2007, 
resp. případně příčina vzniku újmy, tj. to že konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za 
účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo, nastala po retroaktivním datu, kterým je 
01.01.2007, 
resp. případně příčina vzniku újmy, tj. vada vykonané práce, nastala po retroaktivním datu, kterým je 01.01.2007, 

b) k usmrcení nebo ublížení na zdraví člověka, k poškození, zničení nebo ztrátě věci nebo k usmrcení, ztrátě nebo zranění zvířete došlo v době 
trvání pojištění. 

 

2.6.1 Pojištění odpovědnosti za újmu 

Za okamžik ublížení na zdraví člověka se považuje: 
a) v případě ublížení na zdraví úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení zevních sil nebo vlivů, které 

způsobily ublížení na zdraví, 
b) v případě ublížení na zdraví jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto ublížení na zdraví lékařsky doložen. 

Za okamžik usmrcení člověka se považuje okamžik ublížení na zdraví člověka, v jehož důsledku došlo k jeho usmrcení. 

Za okamžik zranění zvířete se považuje: 



10 
 

a) v případě zranění úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení zevních sil nebo vlivů, které způsobily 
zranění, 

b) v případě zranění jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto zranění lékařsky doložen. 

Za okamžik usmrcení zvířete se považuje okamžik zranění zvířete, v jehož důsledku došlo k jeho usmrcení. 

Vztahuje-li se pojištění i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy v jiných 
případech, než jsou uvedeny v čl. 1 odst. 2) ZPP P-600/14, je pojistitel odchylně od čl. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné 
plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky: 
a) příčina vzniku takové nemajetkové újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku taková nemajetková 

újma vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je 01.01.2007, 
resp. případně příčina vzniku takové nemajetkové újmy, tj. to že konkrétní výrobek, který způsobil takovou nemajetkovou újmu, byl 
pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo, 
nastala po retroaktivním datu, kterým je 01.01.2007, 
resp. případně příčina vzniku takové nemajetkové újmy, tj. vada vykonané práce, nastala po retroaktivním datu, kterým je 01.01.2007, 

b) taková nemajetková újma vznikla v době trvání pojištění. 

Vztahuje-li se pojištění i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu, je pojistitel odchylně od čl. 5 
odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky: 
a) příčina vzniku čisté finanční škody, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku čistá finanční škoda vznikla, 

nastala po retroaktivním datu, kterým je 01.01.2007, 
resp. případně příčina vzniku čisté finanční škody, tj. vada vykonané práce, nastala po retroaktivním datu, kterým je 01.01.2007, 

b) čistá finanční škoda vznikla v době trvání pojištění. 

Pokud o náhradě škody rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní 
moci. Do doby, kdy rozhodnutí o škodě nabude právní moci, trvá ve vztahu k této škodě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu na sjednaný 
konec pojištění. 

Pojistitel neuplatní vůči starostovi nebo členům zastupitelstva a rady města právo na náhradu plnění, které na pojistitele přešlo tím, že 
vyplatil plnění z tohoto pojištění, s výjimkou případu, kdy pojistitel vyplatil plnění z tohoto pojištění z důvodu, že starosta nebo člen 
zastupitelstva a rady města způsobil(y) újmu úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. 

Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. i) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného poskytnout náhradu újmy způsobenou v 
souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dětí v rozsahu platného a účinného rozhodnutí o pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí. 

Ujednává se, že pojištění odpovědnosti za převzaté věci se vztahuje i na motorová vozidla cizí, složená odtahovou službou v prostorách k tomu 
určených, převzatých oprávněným zástupcem města (strážník městské policie). Evidence je provedena formou písemného protokolu a odtažení 
motorového vozidla, který zástupci obou smluvních stran potvrdí. Vozidla budou umístěna v uzavřeném hangáru umístěném na oploceném 
prostranství, uzamčeném bezpečnostním visacím zámkem. Objekt je v době od 18:00 hod. do ranních hodin střežen u vstupní brány bezpečnostní 
hlídací službou a jsou prováděny 2x za noc náhodné obchůzky strážníky Městské policie Třebíč. 

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu vzniklou provozováním kulturních nebo sportovních akcí a při pořádání slavností. 

Pojištění se vztahuje i na újmu způsobenou provozováním psího útulku. 

Pojištění se vztahuje i na účelně vynaložené zachraňovací náklady uhrazené pojištěným a specifikované zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění. 

 

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění 

sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí 
vzniklých za dobu trvání pojištění.  

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) 

VPP P-100/14 
6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění 
7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14   
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li 

přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení provozu 
pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění. 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění 
výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem 
jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla 



11 
 

důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, 
považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost.  

12) MRLPPR v rámci stanovené pojistné částky ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 

 Pojistné plnění 

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, 
tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu 
kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vodovodním nebezpečím nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, kouřem, aerodynamickým třeskem, pádem 
stromů, stožárů a jiných předmětů, nejsou-li součástí poškozené pojištěné věci, nebo nejsou-li součástí 
téhož souboru jako poškozená věc nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.6.  Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené nepřímým úderem blesku nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.7.  Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené atmosférickými srážkami nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

 
 
 
 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Živelní pojištění 
Pojistné  .........................................................................................................................................  669 663,- Kč 

1.2. Pojištění pro případ odcizení  
Pojistné  ............................................................................................................................................ 49 552,- Kč 



12 
 

1.3. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojistné  ...........................................................................................................................................  32 688,- Kč 

1.4. Pojištění skla 
Pojistné  .............................................................................................................................................  8 000,- Kč 

1.5. Pojištění elektronických zařízení 
Pojistné  .............................................................................................................................................  9 000,- Kč 

1.6. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojistné  ..........................................................................................................................................  156 240,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ..................................................  925 143,- Kč 

Upravený souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ...................................  925 144,- Kč 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.  
Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:  

datum: částka: 

01.01.2022 231 286,-Kč 
01.04.2022  231 286,-Kč 
01.07.2022 231 286,-Kč 
01.10.2022 231 286,-Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní symbol: číslo 
pojistné smlouvy - 7721004572. 

 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže 
uvedených kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modřice 
tel.: 957 105 105 
fax: 547 212 602, 547 212 561 
datová schránka: n6tetn3 
www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 
písemnou formou.  

 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

a) Cena, platební podmínky 
Výše pojistného je platné po celou dobu trvání pojištění. Změna výše pojistného v důsledku vývoje cen pojištění je 
nepřípustná. 
Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí resp. při zvýšení pojistné částky, a to za 
splnění podmínek stanovených zákonem.  
 
Pro veškeré úpravy všech druhů pojištění a předmětů pojištění budou použity po celou pojistnou dobu sazby 
pojistného uvedené v příloze - Formulář pro zpracování nabídkové ceny. 
Pojistitel může v průběhu doby trvání pojištění snížit pojistné sazby. 
Roční pojistné bude hrazeno čtvrtletně převodem z účtu a je splatné vždy k 1.1, 1.4., 1.7. a 1.10. každého 
kalendářního roku.  

b) Makléřská doložka    
Pojistník pověřuje pojišťovací makléřkou společnost Němec&partners, a.s., Modřínová 600/1, 674 01 Třebíč, 



13 
 

IČ 255 39 256, vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této 
pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře. 

c) Obnovení limitů plnění 
Ujednává se, že v případě snížení či vyčerpání sjednaných limitů plnění pro určitá pojistná nebezpečí či předměty 
pojištění (včetně pojistných částek na první riziko) v průběhu pojistného období umožní pojistitel pojistníkovi 
obnovit tyto limity plnění za stejných podmínek, za jakých byla sjednána tato pojistná smlouva, oproti úhradě 
alikvotního pojistného. 

d) Automatické pojištění nově pořízeného majetku 
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude do svého vlastnictví nebo získá do užívání či držby 
v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění, a to včetně nemovitostí. Zvýší-li se tím v průběhu 
pojistného roku pojistná částka o méně než 10 % nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištění se 
vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo 
na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku. 

e) Změnový dodatek      
Změní-li se pojistný zájem pojistníka pouze co do množství pojištěných hodnot, mohou smluvní strany uzavřít 
změnový dodatek k pojistné smlouvě.  

f) Aktualizační dodatek 
Nejpozději na počátku druhého a každého dalšího pojistného roku bude k pojistné smlouvě uzavřen aktualizační 
dodatek, který bude aktualizovat pojistné zájmy pojistníka a adekvátně tomu i výši pojistného pro další pojistný 
rok.  

g) Opční dodatek 
V případě, že v průběhu pojistné doby vznikne zcela nový pojistný zájem pojistníka, mohou smluvní strany uzavřít 
opční dodatek k pojistné smlouvě za podmínek daných zadávací dokumentací na tuto veřejnou zakázku a právní 
úpravou.  

h) Ostatní ujednání: 

1. Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky 
pojištěných věcí pojistné hodnotě. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období více než o 10 %. 

2. Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu vyjma věcí zvláštní hodnoty a motorových 
vozidel cizích (pojištění na hodnotu obvyklou). V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí 
pojistitel náklad na znovupořízení věcí v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků. V případě 
cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové 
ceně. 

3. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, 
jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

4. Inflační doložka: „Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu doby pojištění k navýšení 
pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 10 %. 

5. V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší 
sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, jichž 
se pojistná událost týká. 

6. Škody způsobené katastrofickými riziky a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna 
pojistná událost a z toho titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast; toto platí pro pojistná nebezpečí „záplava, 
povodeň", v případě pojistných nebezpečí „vichřice, krupobití" je platná časová lhůta 48 hodin. 

7. Ujednává se, že veškeré limity pojistného plnění uvedené v těchto obchodních podmínkách jsou ročními 
limity. 

8. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva nebude 
uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo 
dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně písemně schválí. 

9. Účastníci této smlouvy se výslovně dohodli, že tento smluvní vztah a všechny jejich vzájemné vztahy i vztahy 
budoucí, související s výše uvedeným předmětem a tímto smluvním vztahem, se budou pouze, výlučně a 
v plném rozsahu a bez jakýchkoli omezení a výjimek řídit pouze českým právem, českým právním řádem a 
jednání budou probíhat pouze v českém jazyce a dle českého práva. Pokud by tato smlouva nebo jakákoliv 
listina v této souvislosti byla vyhotovena ve více jazykových verzích, platí, že vždy musí být vyhotovena také 



14 
 

v českém jazyce a toto vyhotovení bude pro smluvní strany závazné. Pokud by na základě tohoto smluvního 
vztahu kdykoli v budoucnu vznikl jakýkoli spor, bude řešen před českými soudy nebo jinými českými 
kompetentními orgány, plně dle českého práva a v českém jazyce. Pokud by nebylo možné určit místní 
příslušnost těchto českých soudů nebo orgánů jinak, bude se řídit dle sídla města Třebíče (sjednání místní 
příslušnosti pro tuto situaci). 

10. Stane-li se konkrétní ustanovení této smlouvy pro rozpor se zákonem neplatným, nezakládá tato skutečnost 
neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany dodatkem smlouvy takové ustanovení smlouvy 
nahradí ustanovením novým, platným, pokud možno ve smyslu původní úpravy. 

11. Tato smlouva neobsahuje ujednání o rozhodčí doložce. 

12. Smluvní strany souhlasí s tím, aby smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené městem Třebíč, která bude 
obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 
podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené ve smlouvě budou zpracovávány 
pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve smlouvě, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v účinném znění, a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Pojistitel se zavazuje strpět uveřejnění této smlouvy, 
včetně jejích příloh, které jsou nedílnou součástí smlouvy, a případných dodatků smlouvy. 

13. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

14. O uzavření této smlouvy rozhodla za město Třebíč rada města Třebíče dne 4.10.2016 pod č. usnesení 
23/22/RM/2016.   

15. Ustanovení pojistné smlouvy mají přednost před ustanoveními pojistných podmínek, pokud tyto pojistné 
podmínky nejsou pro pojištěný subjekt výhodnější. Pokud jde o ostatní přílohy této smlouvy platí, že v případě 
jejich rozporu s textem této smlouvy, mají přednost ustanovení této smlouvy  

16.  Změny smluvních podmínek 

Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky smlouvy na základě dohody smluvních stran. 
Dodatky této smlouvy musejí být takto výslovně označeny, pořadově vzestupně očíslovány a podepsány 
oběma smluvními stranami. Dodatek smlouvy musí být vždy vyhotoven na jednom dokumentu. Jiný způsob 
změny smlouvy není přípustný. 

17. Výpověď pojistné smlouvy 

Odchylně od VPP P-100/14, článku 4, bodu 3, písm. c) činí výpovědní doba 6 měsíců. 

18. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.  

19. Odchylně od ZPP P-150/14, článku 1, bodu 6), písm c) a ZPP P-200/14, článku 1, bodu 6), písm. e) se pojištění 
vztahuje i na plechovou loď s vesly bez pohonu ve vlastnictví města Třebíče. 

i) Sankční doložka 
Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění 
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních 
embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních 
lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace 
spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že 
neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

 
 
 
 
 
 

Článek VI.  
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

1. Prohlášení pojistníka 

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho 
souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického 
úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou 



15 
 

porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná 
ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 
2760 občanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) 
dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník 
si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují 
rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení 
a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v 
tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v 
dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely 
takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho 
sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím 
není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění 
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, 
pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu 
uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, 
aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník 
dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako 
smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné 
smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací 
(např. osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se 
účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek 
pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do 
budoucna. 

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci 
„O pojišťovně Kooperativa“. 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení 

pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, a 



16 
 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky 

a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných 

protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů 
pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna 
způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další 
osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, 
že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, 

návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a 

soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních 

jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna 
způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, 
že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající 
zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem 
zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem 
odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

 
Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.01.2017 (počátek pojištění) na dobu neurčitou. 

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 01.01.2022.  

 

 

 

 

 

 

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud 
pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, 
v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala 
skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn provedených tímto 
dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových skutečností, které již 
byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření tohoto 
dodatku. 



17 
 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto 
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou 
formou. 

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým 
podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tento dodatek jiným elektronickým 
podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li tímto dodatkem předepsané jednorázové pojistné nebo 
běžné pojistné za tímto dodatkem sjednané první pojistné období řádně a včas, tento dodatek se od počátku 
ruší. 

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní 
inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem pojistníkovi 
nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému 
zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ 
„adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany 
dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto 
dodatku doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo 
pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením 
pojistiteli. 

7. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopisy, pojistitel 
si ponechá 2 stejnopisy a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře 1 stejnopisy. 

8. Tento dodatek obsahuje 17 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 2 přílohy, z nichž 1 je fyzicky 
přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky 
pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

Výčet příloh: 
 Dodatkové pojistné podmínky, 
 Aktualizovaný Seznam pojištěných nemovitostí  

 
 
 
V Brně dne 16.12.2021 ……………….…………………… .……………………………… 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
V Třebíči dne 21.12.2021.   ……………………………. 
 za pojistníka 
 
Dodatek pojistné smlouvy vypracoval: Radek Pospíšil, tel.: 957773180. 


